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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Przyszedłem ogień rzucić na ziemię…
Odtąd bowiem pięcioro będzie podzielonych w jednym domu:

troje stanie przeciw dwojgu, a dwoje przeciw trojgu;
ojciec przeciw synowi, a syn przeciw ojcu;

matka przeciw córce, a córka przeciw matce; teściowa przeciw
synowej, a synowa przeciw teściowej»” (Ps 33, 22)

Czyż nie dzieje się to w naszych rodzinach, gdy przyjmujemy
słowo Boże. Jakże Jezus jest świadomy tego, co przeżywamy. Tym
bardziej  zachęcam,  byście  się  niczego  nie  obawiali  oprócz  grzechu,  czyli
„odpuszczania sobie” w służbie ukochanemu Panu.

Już w sobotę będziemy pielgrzymowali, fizycznie lub duchowo, do Domu naszej
Mamy, Niech Duch Święty  napełni nas tam odwagą i pokorą Maryi, byśmy cieszyli
się wiarą konsekwentną. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Z Bogiem ciężary życia nie pozostają jedynie na naszych barkach: Duch
Święty  przychodzi  udzielić  nam  siły,  dodać  odwagi,  wesprzeć  w  ich
niesieniu.”  (17.08.2019)  „Prośmy Maryję,  aby czuwała nad nami
i nas wspierała; byśmy mieli mocną, radosną i miłosierną wiarę,

która pomoże nam być świętymi,  aby pewnego dnia spotkać się z Nią
w  Raju.”  (16.08.2019)  „Droga  Maryi  ku  Niebu  rozpoczęła  się  od  tego  „tak”
wypowiedzianego  w  Nazarecie.  Każde  „tak”  powiedziane  Bogu  jest  krokiem  ku
Niebu, ku życiu wiecznemu. Ponieważ Pan pragnie nas wszystkich razem z Nim,
w Jego domu!” (15.08.2019) „Tylko  wtedy kiedy doświadczymy przebaczenia od
Boga  naprawdę  się  odradzamy.  Od  tego  się  zaczyna,  od  przebaczenia;  tutaj
odnajdujemy  samych  siebie:  w  wyznaniu  naszych  grzechów.”  (13.08.2019)
„Edukacja  z  horyzontami  otwartymi  na  transcendencję  pomaga  młodym marzyć
i budować piękniejszy świat.” (12.08.2019) „Dzisiejsza Ewangelia zaprasza nas do
powierzenia się z prostotą i zaufaniem woli Bożej oraz do utrzymania «zapalonych
lamp»,  aby  być  w  stanie  zmierzyć  się  z  ciemnością  nocy.”  (11.08.2019)
„Chrześcijański  świadek w istocie  głosi  jedynie to:  Jezus żyje  i  jest  kluczem do
zrozumienia tajemnicy życia.” (10.08.2019)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś,  w XX Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy ukochanego Ojca,  aby „wlał  w

nasze serca gorącą miłość” ku Niemu, abyśmy kochając Go „we wszystkim i po-
nad wszystko”, otrzymali to, co obiecał, a co „przewyższa wszelkie pragnienia”.

2. Dziękujemy wszystkim,  którzy przyczynili  się  do piękna liturgii  w Uroczystość
Wniebowzięcia  naszej  Matki  Maryi,  a  szczególnie  Chórowi  Parafialnemu
i Liturgicznej Służbie Ołtarza.

3. Trwa nowenna do Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej.
4. We wtorek będziemy wspominali  św. Bernarda, opata i  doktora Kościoła; we

środę – św. Piusa X, papieża; we czwartek – Najświętszą Maryją Pannę Królową,
a w sobotę będziemy przeżywali święto św. Bartłomieja Apostoła.

5. Serdecznie  zapraszamy  na  wspólne  przeżywanie  tradycyjnych  Wręczyckich
Dożynek  już  za  tydzień  w niedzielę.  Rozpoczniemy od uroczystej  Eucharystii
o 12:00, podczas której  dziękować będziemy Bogu za tegoroczne plony oraz
modlić się za tych, którzy ofiarną pracą zapewniają nam pożywienie. Po południu
zapraszamy również, w imieniu organizatorów, na wspólne świętowanie.

6. Trwa jeszcze przyjmowanie zgłoszeń do udziału
w  parafialnej  pieszej  pielgrzymce  na  Jasną
Górę.  Rozpocznie  się  ona  już  w  najbliższą
sobotę, tj. 24 sierpnia, o 6:00 rano. Wejście na
Jasną  Górę  będzie  prawdopodobnie  około
11:00. Natomiast o 12:00 planowana jest Msza
św.  Zapisy  przyjmujemy  w  zakrystii  i  w
kancelarii.  Prosimy zabrać ze sobą odpowiedni
strój, dobre myśli i miłość braterską. Już teraz
dziękujemy Ks.  Andrzejowi za trud organizacji  i  przygotowanie konferencji,  a
także  tym,  którzy  przygotowują  śpiew  pielgrzymkowy  oraz  niezawodnym
Strażakom za troskę o nasze bezpieczeństwo w drodze.

7. W najnowszym numerze „Niedzieli” polecamy szczególnie wywiad z Kardynałem
Robertem Sarahem o szerzącym się w Europie barbarzyństwie oraz tekst Witolda
Gadowskiego. 

8. W „Oblubieńcu”  znajdziemy  między  innymi  bogate  słowo  Papieża  Franciszka
skierowane do nas wszystkich w ostatni czwartek, w Uroczystość Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny, po modlitwie Anioł Pański.

9. Stowarzyszenie Solidarność i Niezawisłość, za naszym pośrednictwem zaprasza
serdecznie  wszystkich  Parafian  na  uroczystą  patriotyczną  Mszę  Świętą,  która
odbędzie się 25 sierpnia 2019 r. o 16:00 w kościele parafialnym p.w. św. Jacka w
Borze  Zapilskim.  Najświętsza  Ofiara  zostanie  złożona  w  intencji  żołnierzy
Konspiracyjnego  Wojska  Polskiego  z  oddziału  Jaguara  –  podporucznika
Stanisława  Lisieckiego,  którzy  zostali  bestialsko  zamordowani  za  nieugięty
sprzeciw wobec komunistycznej władzy. 



 Celem naszego życia jest Niebo
słowo Ojca Świętego Franciszka po modlitwie Anioł Pański

w Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, 15.08.2019

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
W  dzisiejszej  Ewangelii,  czytanej  w  uroczystość  Wniebowzięcia  Najświętszej

Maryi Panny, Najświętsza Dziewica modli się, mówiąc: „Wielbi dusza moja Pana, i
raduje się duch mój w Bogu, Zbawcy moim” (Łk 1, 46-47). Spójrzmy na czasowniki
tej modlitwy: wielbi i raduje się. Raduje się, kiedy dzieje się coś tak pięknego, że nie
wystarczy radować się wewnętrznie, ale pragnie się wyrazić szczęście całym ciałem:
wówczas się radujemy. Maryja raduje się z powodu Boga. Ciekaw jestem, czy także
nam przydarzyło  się  radować  dla  Pana:  radujemy  się  z  osiągniętego  wyniku,  z
otrzymania wspaniałej wiadomości, ale dzisiaj Maryja uczy nas radować się w Bogu,
ponieważ  czyni  on  „wielkie  rzeczy”
(por. w. 49).

Wielkie  rzeczy  przywołuje  drugi
czasownik:  wielbić.  Istotnie
uwielbianie  oznacza  wywyższanie
czegoś  z  powodu  jego  wspaniałości,
jego  piękna  ...  Maryja  wielbi
wspaniałość  Pana,  wychwala  Go,
mówiąc,  że  jest  naprawdę wielki.  W
życiu ważne jest poszukiwanie rzeczy
wspaniałych,  w  przeciwnym  razie
gubimy  się  za  wieloma  małostkami.
Maryja ukazuje nam, że jeśli chcemy,
aby nasze życie było szczęśliwe, Bóg
musi  być  postawiony  na  pierwszym
miejscu,  ponieważ  tylko  On  jest
wielki.  Ileż  razy  natomiast  żyjemy,
uganiając  się  za  rzeczami  mało
ważnymi:  uprzedzeniami,  urazami,
rywalizacją,  zazdrością,  zbędnymi
dobrami materialnymi ... Ileż w życiu
małostkowości! Wiemy o tym. Dzisiaj
Maryja zaprasza nas do spojrzenia na
„wielkie  rzeczy”,  których  Pan  w Niej
dokonał. Także w każdym z nas Pan czyni wielkie rzeczy. Trzeba je uznać i radować
się oraz wielbić Boga z powodu tych wielkich rzeczy.

Są  to  bowiem „wielkie  rzeczy”,  które  dziś  świętujemy.  Maryja  jest  wzięta  do
nieba: maluczka i pokorna, jako pierwsza otrzymuje najwznioślejszą chwałę. Ona,
będąca ludzkim stworzeniem, jedną z nas, osiąga wieczność w duszy i ciele. I tam
na nas czeka, jak matka oczekująca na powrót swoich dzieci do domu. Istotnie lud
Boży przywołuje Ją jako „bramę niebios”. Jesteśmy w drodze, będąc pielgrzymami



do domu w niebie. Dzisiaj spójrzmy na Maryję, a zobaczymy cel. Widzimy, że pewna
istota stworzona została wzięta do chwały Jezusa Chrystusa zmartwychwstałego, a
tym stworzeniem mogła być tylko Ona, Matka Odkupiciela. Widzimy, że w niebie,
wraz z Chrystusem, Nowym Adamem, jest także Maryja, nowa Ewa, a to daje nam
pocieszenie i nadzieję w naszym pielgrzymowaniu tu na ziemi.

Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej  Maryi  Panny jest przypomnieniem dla
nas  wszystkich,  a  szczególnie  dla  tych,  którzy  borykają  się  z  wątpliwościami  i
smutkami,  i  żyją  z  oczami  spuszczonymi  w  dół.  Spójrzmy  w  górę,  niebo  jest
otwarte; nie budzi strachu, nie jest już odległe, ponieważ na progu nieba czeka na
nas matka. Jest Ona naszą matką. Kocha nas, uśmiecha się i troskliwie spieszy nam
z  pomocą.  Jak  każda  matka  chce  dla  swoich  dzieci  jak  najlepiej  i  mówi  nam:
„Jesteście  cenni  w  oczach  Boga;  nie  jesteście  stworzeni  dla  małych  satysfakcji
świata, ale dla wielkich radości nieba”. Tak, ponieważ Bóg jest radością, a nie nudą.
Pozwólmy, by Matka Boża wzięła nas za rękę. Za każdym razem, gdy bierzemy do
ręki różaniec i modlimy się do Niej, czynimy krok w kierunku wielkiego celu życia.

Pozwólmy się pociągnąć prawdziwym pięknem, nie  dajmy się  wciągnąć przez
małostkowości  życia,  lecz  wybierzmy  wspaniałość  nieba.  Niech  Najświętsza
Dziewica, Brama Niebios pomaga nam z ufnością i radością spoglądać każdego dnia
tam, gdzie jest nasz prawdziwy dom, gdzie jest Ona, oczekująca nas jako matka.

Na cóż potrzebne świętym
wygłaszane przez nas pochwały

Kazanie św. Bernarda, opata

Na  cóż  potrzebne
świętym  wygłaszane
przez  nas  pochwały,
na  cóż  wreszcie  cała
ta uroczystość? Po cóż
im  chwała  ziemska,
skoro  zgodnie
z  wierną  obietnicą
Syna  sam  Ojciec
niebieski  obdarza  ich
chwałą?  Na  cóż  im
nasze śpiewy?

Tak naprawdę, gdy
obchodzimy ich wspo-
mnienie,  my  sami
odnosimy korzyść, nie
oni.  Co  do  mnie,

przyznaję,  że  ilekroć  myślę  o świętych,  czuję,  jak we mnie rozpala się  płomień
wielkich pragnień.



Pierwszym  pragnieniem,  które  wywołuje  albo  pomnaża  w  nas  wspomnienie
świętych, jest chęć przebywania w ich upragnionym gronie, zasłużenie na to, aby
się  stać  współobywatelami  i  współmieszkańcami  błogosławionych,  nadzieja
połączenia się z zastępami patriarchów, ze zgromadzeniem proroków, z orszakiem
Apostołów, z niezmierzoną rzeszą męczenników, wspólnotą wyznawców, z chórem
dziewic, wreszcie zjednoczenie się i radość we wspólnocie Wszystkich Świętych.

Kościół pierworodnych chce nas przyjąć, a nas to niewiele obchodzi, pragną nas
spotkać święci,  my zaś nie zważamy na to, oczekują nas sprawiedliwi, a my się
ociągamy.

Obudźmy się wreszcie bracia, powstańmy z Chrystusem. Szukajmy tego co w
górze; do tego, co w górze podążajmy.

Drugim  pragnieniem,  które  budzi  w  nas  wspomnienie  świętych,  jest  aby
Chrystus, nasze życie, ukazał się tak jak im również i nam, abyśmy i my ukazali się z
Nim w chwale. Teraz bowiem nasza Głowa, Chrystus, objawia się nam , nie jakim
jest,  ale jakim się stał  dla  nas.  Ukoronowany nie chwałą,  ale cierniami  naszych
grzechów. Byłoby rzeczą niegodną, aby ten, kto przynależy do Głowy ukoronowanej
cierniami, szukał łatwego życia, albowiem purpura nie jest dlań oznaką chwały, ale
hańby.  Nadejdzie  chwila  pojawienia  się  Chrystusa  i  jego  śmierć  nie  będzie  już
głoszona.  Wówczas  poznamy,  że  i  my  umarliśmy,  a  nasze  życie  ukryte  jest  w
Chrystusie. Ukaże się Głowa w chwale, a wraz z nią zajaśnieją uwielbione członki.
Wtedy to Chrystus odnowi nasze ciało poniżone upodobniając je do chwały Głowy,
którą jest On sam.

Do tej chwały podążajmy bezpiecznie i z całą usilnością. Aby zaś dane nam było
pragnąć  i  dążyć  do  tak  wielkiego  szczęścia,  powinniśmy  się  starać  o  pomoc
świętych.  Za  ich  łaskawym wstawiennictwem otrzymamy to,  co  przerasta  nasze
możliwości.

Papież  do pielgrzymów jasnogórskich
15 sierpnia 2019 r.

„Dzisiaj  w Częstochowie,  w Polsce,  zebrało się  wielu
pielgrzymów, aby świętować Wniebowzięcie Najświętszej
Maryi Panny oraz przypomnieć setną rocznicę wznowienia
relacji  dyplomatycznych  pomiędzy  Stolicą  Apostolską  i
Polską  –  zaznaczył  Papież.  –  Przekazuję  moje

pozdrowienie wszystkim zebranym u stóp Czarnej Madonny i zachęcam do modlitwy
za cały Kościół. I pozdrawiam także tutaj obecnych Polaków.”

Ojciec  Święty  pobłogosławił  różańce  przygotowane  przez  papieskie
Stowarzyszenie  Pomoc  Kościołowi  w  Potrzebie,  a  przeznaczone  dla  udręczonych
wojną  Syryjczyków.  6  tys.  różańców  wykonały  siostry  karmelitanki  z  Betlejem.
Zostaną  przekazane  wspólnotom katolickim  w  Syrii,  jako  znak  bliskości  Papieża
szczególnie z rodzinami, które straciły kogoś bliskiego podczas wojny.  Franciszek
zaznaczył, że modlitwa płynąca z wiary ma wielką moc oraz zachęcił do odmawiania
różańca o pokój na Bliskim Wschodzie.



Piesze pielgrzymki na Jasną Górę
światowy fenomen

Historia  pieszego pielgrzymowania na Jasną
Górę sięga początków istnienia klasztoru. Duże
zorganizowane  grupy  przybywają  tu  od  XV
wieku.  Pierwsza  zorganizowana  pielgrzymka
piesza dotarła do sanktuarium w 1434 r. kiedy to
po  odrestaurowaniu  Obrazu  Matki  Bożej

zniszczonego  po  rabunkowym  napadzie  na  klasztor,  w  uroczystej  procesji
przeniesiono Ikonę z Krakowa do Częstochowy.

Ruch  pielgrzymkowy  nie  zamarł  także  w  czasie  II  wojny  światowej.  Piesza
Pielgrzymka Warszawska przyszła nawet podczas Powstania Warszawskiego.

Po wojnie liczba pieszych pątników, ze względu na uwarunkowania polityczne i
społeczne,  znacznie  zmniejszyła  się.  Do  połowy  lat  70.  piesze  pielgrzymowanie
ograniczało  się  jedynie  do  grup  wyruszających  z  Warszawy  i  Łodzi.  Z  powodu
różnych szykan inne pielgrzymki nie mogły się odbywać.

Od końca lat 70.  obserwuje się zdecydowany rozwój ruchu pielgrzymkowego.
Mimo  wysiłku  władz  komunistycznych,  lata  osiemdziesiąte  przyniosły  gwałtowny
wzrost  zainteresowania  pątniczymi  szlakami  do  tego  stopnia,  że  zaistniała
konieczność  tworzenia  pielgrzymek  regionalnych,  zupełnie  nowych  lub
wyodrębnionych  z  już  istniejących  (np.  z  Pielgrzymki  Warszawskiej),  by  ich
uczestnikom zagwarantować odpowiednią opiekę duchową i organizacyjną.

Jak  podaje  Antoni  Jackowski  w  książce  "Pielgrzymki  i  turystyka  religijna  w
Polsce", o ile w roku 1961 na ogólna liczbę 4 mln osób nawiedzających Jasna Górę,
pieszych pątników było 36 tys., to np. w roku 1982 na 5 mln przybywających do
Częstochowy, było ich już 150 tys. Po przemianach w 1989 r. w 150 pielgrzymkach
przyszło 300 tys. pieszych pątników.

Piesze pielgrzymowanie zwiększyło się gwałtownie wraz z wyborem kard. Karola
Wojtyły na papieża. W dniach 4 - 6 czerwca 1979, kiedy to Jan Paweł II pierwszy
raz  odwiedzał  Ojczyznę  i  Jasna Górę,  wokół  sanktuarium zgromadziło  się  około
trzech i pół miliona pielgrzymów, z których spora część przyszła pieszo.

Ważny  dla  eklezjalnego  wymiaru  pielgrzymowania  na  Jasną  Górę  jest  udział
pątników z Europy i całego świata. Pielgrzymki piesze trwają najczęściej kilka lub
kilkanaście dni i stają się środowiskiem integralnej ewangelizacji, której pierwszym
elementem  jest  dawanie  świadectwa.  Są  rekolekcjami  w  drodze.  Słowo  Boże  i
codzienny  udział  w  Eucharystii  związane  z  trudem  pielgrzymowania  ułatwiają
odkrywanie w sobie zdolności do wymagającej ofiary miłości bliźniego.

Najwięcej pątników gromadzi obchodzona 15 sierpnia uroczystość Wniebowzięcia
NMP i 26 sierpnia, święto Matki Bożej Częstochowskiej. 

Pielgrzymki są naszym narodowym fenomenem, który obejmuje cały kraj - od
Bałtyku do Tatr. Choć nie ma w tym nic z uroków wypoczynku na zagranicznych
plażach, święte wędrowanie nie traci na popularności. [za deon.pl, fragmenty]



Intencje Mszalne
Niedziela 18.08 –  XX Niedziela w Ciągu Roku
8:00 † Krystynę, Józefa, Leona i Katarzynę Wilków, Władysławę i Franciszka 

Marciniaków, Pawła Piśniaka
10:00 † Konstancję, Jana i Józefa Paruzelów, Helenę Machura, Krystynę Bronder, 

Karolinę Pasieka, Rozalię i Franciszka Sztanderów
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Aleksandry Mstowskiej z okazji 18. urodzin
17:00 † Weronikę i Franciszka Raczyńskich, Henryka Raczyńskiego

Poniedziałek 19.08
18:00  † Helenę Syguda od Danusi i Stefana Stróżów z rodziną

Wtorek 20.08 – wspomnienie św. Bernarda, opata i doktora Kościoła 
17:00 † Leszka Michalika od Doroty z rodziną z Raciborska
18:00 † Andrzeja, Helenę i Alfreda Monse

Środa 21.08 – wspomnienie św. Piusa X, papieża
7:00 † Marię Chwastek od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) † Marka, Annę, Jana i Mariannę Paturejów, Bożenę i Stanisława 

Lewandowskich, Helenę i Alojzego Bojanowskich
3.) † Stefana Sikorę z okazji urodzin od żony
4.) † Jana Pietrzaka (18 r.), Edwarda, Mieczysława i Mariannę Pietrzaków, 

Józefa, Helenę i Ryszarda Biernackich
5.) † Weronikę Florek od rodziny Soluchów
6.) † Sabinę Soluch od rodziny Rokosów i Paruzelów
7.) † Stefana (r.), Reginę, Ryszarda i Bogusława Pietrzaków
8.) † Jerzego Lizureja od swatki Sylwestry Wilk z rodziną
9.) † Antoniego (21 r.) i Melanię Kaczmarków oraz zmarłych z rodziny 
Kaczmarków, Franciszkę i Jana Kotasów oraz zmarłych z rodziny Kotasów
10.) + Annę (44 r.) i Józefa Kubatów, Bronisława i Natalię Ułamków

Czwartek 22.08 – wspomnienie  Najśw. Maryi Panny Królowej
18:00  † Bogdana Trzepizura (6 r.), Leokadię, Edwarda, Ryszarda i Zofię 

Matysiaków, Weronikę, Eugenię, Jana i Teodorę Tollów, Zdzisława 
i Mariannę Trzepizur

20:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II
21:00 Nabożeństwo różańcowe
21:37 Modlitwa przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II

Piątek 23.08 
17:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Barbary i Stanisława 

w 55. rocznicę ślubu oraz 80. urodziny Stanisława
18:00 † Leszka Michalika od Pauliny i Tomasza Badurów z dziećmi z Raciborska
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota 24.08 – święto św. Bartłomieja, Apostoła 
6:00 Rozpoczęcie parafialnej pieszej pielgrzymki na Jasną Górę
9:00 Msza św. Maryjna

† Leszka Michalika od Jadwigi i Dariusza Lizurej z rodzinami
18:00 † Antoniego, Stanisławę i Andrzeja Matysiaków, Stanisława Gloca, 

Gertrudę i Leona Paruzelów, Eleonorę, Jana i Janinę Gruców, 
Piotra Szołtyska, Stanisława Wrzeszczaka, Renatę Lis

Niedziela 25.08 –  XXI Niedziela w Ciągu Roku – Dożynki Wręczyckie
8:00 † Jana (14 r.) i Helenę Ptaków
10:00 † Zofię Soluch od Mirosławy i Haliny Lamik
12:00 O Boże błogosławieństwo dla wszystkich rolników i ich rodzin 

z naszej parafii
O Boże błogosławieństwo dla Lecha z okazji 80. urodzin

17:00 † Bogusława Popławskiego od szwagierki Sabiny z rodziną

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa,  czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

